Biaderland Hamburg GmbH, Hamburg
Gewinn- und Verlustrechnung
vom 01. Januar bis zum 31. Dezember 2023

Anlage IT

10.

11

12,

13.

Umsatzerltse
Andere aktivierte Eigenleistungen
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren
b) Aufwendungen flr bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen flr Altersversorgung
und fir Unterstitzung
davon fir Altersversorgung EUR 1.055.738,69 (V]. EUR 3.401,933,68)

Abschreibungen auf immaterielle Vermégensgegenstinde des Anlagevermdgens
und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 530.124,81 (Vj. EUR 64.,774,23)

Zinsen und &hnliche Aufwendungen
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 12.034,00 (Vj. EUR 4.538,00)

davon Aufwendungen aus der Abzinsung EUR 671.176,00 (Vj. EUR 1.720.334,07)

Ergebnis nach Steuern
Sonstige Steuern
Ertrége aus Verlustiibernahme

Jahres(iberschuss

2023
EUR

2022
EUR

33.170.390,37

420.000,00

4.636.572,39

13.386.048,10
9.807.504,38

28.266.385,65

510.000,00

3.644,006,68

8.588.854,73
8.081.068,22

23.193.562,48
20,021.212,17

5.345.254,61

16.669.922,95
19,260.348,10

7.087.295,68

75.366.466,78
9.402.850,76
5,082.700,89

562,001,10

831.915,48

26.357.643,68
8.848.614,66
4.121,927,37

65.061,54

1.880.123,93

-25.088.522,53
654,137,80

25,742.660,33

25.392.778,72
635.487,49

26,028,266,21

0,00

0,00
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